A et exitum perducentur, per quae vitam suam illistrēnt et laudabilem elicere queant. Ita et Dominus sanctis apostolis Ecclesiam adiūcatur, et in temp̄um sanctum credentes congregaturis dicere debuit: « Ecce ego vobiscum sum<sup>74</sup>. » Futurum se autem cum iis rursum per Spiritum declarat, cum nunc dicit: « Non relinquam vos orphans, veniam ad vos<sup>75</sup>; » nunc adventus modum aperiens: « Expedit vobis ut ego vadam. Si enim non abiero, Paracletus non veniet ad vos; si autem abiero, mittam illum ad vos<sup>76</sup>. » Itaque adeat domum ipsi adiūcantibus, abit autem, et penitus deserit qui repellunt eum, quales rursum sunt qui in Beclzebub dicunt « anathema Iesum<sup>77</sup>, » et omnia recta pervertunt, et in animos simplicium p̄ditionis venenum insundunt.

B VERS. 7-9. Quia hæc dicit Dominus omnipotens: Adhuc semel ego movebo cælum, et terram, et mare, et aridam, et commovebo omnes gentes, et venient electa omnium gentium, et implebo domum istam gloria, dicit Dominus omnipotens. Meum est argentum, et meum est aurum, dicit Dominus omnipotens.

XIII. Redit ad Ecclesiam ex gentibus, et ad tempora adventus Salvatoris nostri. Tuna nimirum promittit ipsum agitatum cælum et terram, mare quoque, et insuper omnes gentes. Ait namque: « Adhuc semel ego movebo. » Quod, meo quidem judicio, hunc sensum continet. Quando Israelem qui idolis **641** servierat, Ægyptiorumque moribus C et legibus immixtus erat, vindicare in libertatem cogitabat, et ad veritatis agnitionem transferre volebat, visus est tantum non omnia concutere, aquis quidem in sanguinem versis, cælo grandine demissa, mari diviso, et instar murorum aquis deflectis, et cælo manna suppeditante<sup>78</sup>. Tale quiddam Psalmicen: « Deus, cum egredereris coram populo tuo, cum pertransires in deserto, terra mota est; etenim cæli distillaverunt<sup>79</sup>. » Commotam vero tunc terram dicimus, utpote agitationem inconsuetam sustinentem in tam nobili excessu filiorum Israel, et latente mortalium neminem. Istiusmodi motum rursus futurum dicit tempore adventus Salvatoris nostri, quippe nemine ignoraturo, quæ per illum evenient bona. Cognovit enim cælum hoc mysterium, cuius testis est Paulus: « Ut innotescat nunc, inquit, principatibus et potestatibus in cœlestibus per Ecclesiam multis formis sapientia Dei<sup>80</sup>, » et quæ sequuntur. Cognovit similiiter omnis terra et mare, hoc est, insulae. Quis enim tandem hujus cognitionis expers cernitur? Quod mare, quæ gens, quæ pars orbis sub sole? Prædicatum est enim Evangelium per omnes gentes<sup>81</sup>, juxta vocem Salvatoris. Et nunc, « Adhuc,